



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2015 г.

№ *5973*

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04.2014 № 1501, от 26.05.2014 № 2111, от 08.08.2014 № 3432, от 30.09.2014 № 4334, от 14.10.2014 № 4611, от 16.12.2014 № 6019, от 05.03.2015 № 992, от 07.04.2015 № 1523, от 29.05.2015 № 2437, от 01.07.2015 № 3005, от 29.07.2015 № 3453, от 24.08.2015 № 3895, от 10.11.2015 № 5169), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации

О.Е.Булеков

Приложение

к постановлению администрации города Рязани

от 18 декабря 2015 г. № 5943

Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы»

1. В строке «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы цифру «24 903 400,4» заменить цифрой «24 911 820,5», слова «2015 год – 4 903 518,4 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 4 911 938,5 тыс. руб.», цифру «10 764 316,1» заменить цифрой «10 772 736,2», слова «2015 год – 1 538 678,8 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 1 547 098,9 тыс. руб.».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

2.1. В первом абзаце цифру «24 903 400,4» заменить цифрой «24 911 820,5».

2.2. В строке «2015 г.» цифры «1 538 678,8», «4 903 518,4», «1 492 113,3», «4 700 689,5» заменить цифрами «1 547 098,9», «4 911 938,5», «1 500 533,4», «4 709 109,6» соответственно.

2.3. В строке «Итого» цифры «10 764 316,1», «24 903 400,4», «10 385 323,9», «24 121 144,8» заменить цифрами «10 772 736,2», «24 911 820,5», «10 393 744,0», «24 129 564,9» соответственно.

2.4. В четвертом абзаце цифру «12 135 879,6» заменить цифрой «12 146 760,6».

2.5. В пятом абзаце цифру «10 105 684,5» заменить цифрой «10 105 673,6».

2.6. В шестом абзаце цифру «1 560 199,5» заменить цифрой «1 558 076,9».

2.7. В седьмом абзаце цифру «199 668,0» заменить цифрой «199 521,8».

2.8. В десятом абзаце цифру «357 255,8» заменить цифрой «357 074,6».

3. В таблице «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников по годам реализации» раздела IX «Информация о прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы»:

3.1. В строке «2015 г.» цифры «1 538 678,8», «4 903 518,4» заменить цифрами «1 547 098,9», «4 911 938,5» соответственно.

3.2. В строке «Итого» цифры «10 764 316,1», «24 903 400,4» заменить цифрами «10 772 736,2», «24 911 820,5» соответственно.

4. В тринадцатом абзаце раздела X «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «16 736 282,3» заменить цифрой «16 734 107,4».

5. В приложении № 4 к муниципальной программе:

5.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «1 538 678,8», «10 764 316,1», «1 492 113,3», «10 385 323,9» заменить цифрами «1 547 098,9», «10 772 736,2», «1 500 533,4», «10 393 744,0» соответственно.

5.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «885 871,0», «6 059 455,0», «841 070,8», «5 692 705,3» заменить цифрами «896 752,0», «6 070 336,0», «851 951,8», «5 703 586,3» соответственно.

5.3. В строке «Основное мероприятие 1.1» цифры «801 280,8», «5 364 338,4», «698 300,1», «4 733 798,1», «102 980,7», «630 540,3» заменить цифрами «801 406,8», «5 364 464,4», «699 043,9», «4 734 541,9», «102 362,9», «629 922,5» соответственно.

5.4. В строке «Основное мероприятие 1.2» цифры «9 391,9», «109 321,7», «7 902,9», «97 789,3», «1 489,0», «11 532,4» заменить цифрами «11 817,9», «111 747,7», «9 913,7», «99 800,1», «1 904,2», «11 947,6» соответственно.

5.5. В строке «Основное мероприятие 1.3» цифры «10 639,5», «72 944,9», «9 312,5», «65 234,5», «1 327,0», «7 710,4» заменить цифрами «6 679,0», «68 984,4», «5 958,5», «61 880,5», «720,5», «7 103,9» соответственно.

5.6. В строке «Основное мероприятие 1.4» цифры «617,1», «3 976,8», «302,8», «2 700,5», «314,3», «1 276,3» заменить цифрами «957,1», «4 316,8», «472,8», «2 870,5», «484,3», «1 446,3» соответственно.

5.7. Строку «Основное мероприятие 1.5» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1.5	Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях	Всего в т.ч.					316 107,6	75 891,2	0,0	0,0	42 941,3	42 941,3	42 941,3	520 822,7
		УОиМП					24 158,1	31 091,0			32 941,3	32 941,3	32 941,3	154 073,0
		учреждения города	474	0701	1114004	610	13 688,4	23 843,0			32 941,3	32 941,3	32 941,3	136 355,3
		Рязани, находящиеся в ведении УОиМП	474	0701	1114004	620	10469,7	7 248,0						17 717,7
		УКС, подрядные организации	432	0701	1114004	410	291 949,5	44 800,2			10 000,0	10 000,0	10 000,0	366 749,7

5.8. В строке «Подпрограмма 2» цифры «351 720,1», «2 537 093,6» заменить цифрами «351 709,2», «2 537 082,7» соответственно.

5.9. В строке «Основное мероприятие 2.3» цифры «45 106,6», «283 412,1», «45 002,7», «275 239,1», «103,9», «8 173,0» заменить цифрами «47 675,7», «285 981,2», «47 440,0», «277 676,4», «235,7», «8 304,8» соответственно.

5.10. В строке «Основное мероприятие 2.4» цифры «10 838,0», «80 673,8», «10 317,3», «76 952,4», «520,7», «3 721,4» заменить цифрами «7 992,0», «77 827,8», «7 738,3», «74 373,4», «253,7», «3 454,4» соответственно.

5.11. Строку «Основное мероприятие 2.5» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 2.5	Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в общеобразовательных учреждениях	УОиМП учреждения города Рязани, находящиеся в ведении УОиМП	474	0702	1124008	610	990,2	266,0	0,0	0,0	1 776,5	1 776,5	1 776,5	6 585,7
--------------------------	--	---	-----	------	---------	-----	-------	-------	-----	-----	---------	---------	---------	---------

5.12. В строке «Подпрограмма 3» цифры «226 670,7», «1 539 050,8» заменить цифрами «224 548,1», «1 536 928,2» соответственно.

5.13. В строке «Основное мероприятие 3.1» цифры «222 557,4», «1 500 792,7», «157 896,1», «1 043 496,8», «64 661,3», «457 295,9» заменить цифрами «220 688,4», «1 498 923,7», «156 966,4», «1 042 567,1», «63 722,0», «456 356,6» соответственно.

5.14. В строке «Основное мероприятие 3.2» цифры «1 708,9», «18 950,6», «1 693,9», «18 906,5» заменить цифрами «2 043,9», «19 285,6», «2 028,9», «19 241,5» соответственно.

5.15. В строке «Основное мероприятие 3.3» цифры «1 336,8», «9 042,8», «1 150,6», «7 750,4» заменить цифрами «748,2», «8 454,2», «562,0», «7 161,8» соответственно.

5.16. В строке «Подпрограмма 4» цифры «25 915,8», «199 668,0», «25 507,3», «196 832,7» заменить цифрами «25 769,6», «199 521,8», «25 361,1», «196 686,5» соответственно.

5.17. В строке «Основное мероприятие 4.1» цифры «21 018,5», «161 341,4» заменить цифрами «20 793,3», «161 116,2» соответственно.

5.18. В строке «Основное мероприятие 4.2» цифры «1 034,0», «4 034,0» заменить цифрами «1 113,0», «4 113,0» соответственно.

5.19. В строке «Основное мероприятие 6.2» цифры «4 262,8», «26 814,9», «492,1», «2 755,2» заменить цифрами «4 287,6», «26 839,7», «467,3», «2 730,4» соответственно.

5.20. В строке «Подпрограмма 7» цифры «38 391,9», «357 255,8» заменить цифрами «38 210,7», «357 074,6» соответственно.

5.21. В строке «Основное мероприятие 7.1» цифры «5 477,2», «71 114,9» заменить цифрами «5 408,3», «71 046,0» соответственно.

5.22. В строке «Основное мероприятие 7.2» цифры «18 145,9», «136 741,6» заменить цифрами «18 077,0», «136 672,7» соответственно.

5.23. В строке «Основное мероприятие 7.3» цифры «13 783,0», «108 472,5» заменить цифрами «13 714,1», «108 403,6» соответственно.

5.24. В строке «Основное мероприятие 7.5» цифры «222,0», «5 284,8» заменить цифрами «224,3», «5 287,1» соответственно.

5.25. В строке «Основное мероприятие 7.6» цифры «156,8», «1 379,3» заменить цифрами «105,0», «1 327,5» соответственно.

5.26. В строке «Основное мероприятие 7.8» цифры «310,5», «2 039,0» заменить цифрами «385,5», «2 114,0» соответственно.

6. В приложении № 5 к муниципальной программе:

6.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «4 903 518,4», «24 903 400,4», «1 538 678,8», «10 764 316,1» заменить цифрами «4 911 938,5», «24 911 820,5», «1 547 098,9», «10 772 736,2» соответственно.

6.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «2 315 627,8», «12 135 879,6», «885 871,0», «6 059 455,0» заменить цифрами «2 326 508,8», «12 146 760,6», «896 752,0», «6 070 336,0» соответственно.

6.3. В строке «Основное мероприятие 1.1» цифры «2 055 131,1», «10 981 229,5», «801 280,8» «5 364 338,4», заменить цифрами «2 055 257,1», «10 981 355,5», «801 406,8», «5 364 464,4» соответственно.

6.4. В строке «Основное мероприятие 1.2» цифры «9 391,9», «109 321,7» заменить цифрами «11 817,9», «111 747,7» соответственно.

6.5. В строке «Основное мероприятие 1.3» цифры «10 639,5», «72 944,9» заменить цифрами «6 679,0», «68 984,4» соответственно.

6.6. В строке «Основное мероприятие 1.4» цифры «617,1», «3 976,8» заменить цифрами «957,1», «4 316,8» соответственно.

6.7. В строке «Основное мероприятие 1.5» цифры «227 877,9», «922 309,4», «63 941,7», «508 873,2» заменить цифрами «239 827,4», «934 258,9», «75 891,2», «520 822,7» соответственно.

6.8. В строке «Подпрограмма 2» цифры «2 216 398,1», «10 105 684,5», «351 720,1», «2 537 093,6» заменить цифрами «2 216 387,2», «10 105 673,6», «351 709,2», «2 537 082,7» соответственно.

6.9. В строке «Основное мероприятие 2.3» цифры «52 168,5», «294 766,0», «45 106,6», «283 412,1» заменить цифрами «54 737,6», «297 335,1», «47 675,7», «285 981,2» соответственно.

6.10. В строке «Основное мероприятие 2.4» цифры «10 838,0», «80 673,8» заменить цифрами «7 992,0», «77 827,8» соответственно.

6.11. Строку «Основное мероприятие 2.5» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 2.5	Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в общеобразовательных учреждениях	Всего, в т.ч.:	1990,2	1 021,0	0,0	0,0	1776,5	1776,5	1776,5	8 340,7
		Бюджет города Рязани	990,2	266,0	0,0	0,0	1776,5	1776,5	1776,5	6 585,7
		Областной бюджет	1000,0	755,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1755,0

6.12. В строке «Подпрограмма 3» цифры «226 670,7», «1 560 199,5», «1 539 050,8» заменить цифрами «224 548,1», «1 558 076,9», «1 536 928,2» соответственно.

6.13. В строке «Основное мероприятие 3.1» цифры «222 557,4», «1 521 941,4», «1 500 792,7» заменить цифрами «220 688,4»,

«1 520 072,4», «1 498 923,7» соответственно.

6.14. В строке «Основное мероприятие «3.2» цифры «1 708,9», «18 950,6» заменить цифрами «2 043,9», «19 285,6» соответственно.

6.15. В строке «Основное мероприятие 3.3» цифры «1 336,8», «9 042,8» заменить цифрами «748,2», «8 454,2» соответственно.

6.16. В строке «Подпрограмма 4» цифры «25 915,8», «199 668,0» заменить цифрами «25 769,6», «199 521,8» соответственно.

6.17. В строке «Основное мероприятие 4.1» цифры «21 018,5», «161 341,4» заменить цифрами «20 793,3», «161 116,2» соответственно.

6.18. В строке «Основное мероприятие 4.2» цифры «1 034,0», «4 034,0» заменить цифрами «1 113,0», «4 113,0» соответственно.

6.19. В строке «Основное мероприятие 6.2» цифры «14 424,6», «72 066,4», «9 304,0», «39 958,1» заменить цифрами «16 032,8», «73 674,6», «10 912,2», «41 566,3» соответственно.

6.20. В строке «Основное мероприятие 6.4» цифры «37 000,8», «149 062,0» заменить цифрами «35 392,6», «147 453,8» соответственно.

6.21. В строке «Подпрограмма 7» цифры «38 391,9», «357 255,8» заменить цифрами «38 210,7», «357 074,6» соответственно.

6.22. В строке «Основное мероприятие 7.1» цифры «5 477,2», «71 114,9» заменить цифрами «5 408,3», «71 046,0» соответственно.

6.23. В строке «Основное мероприятие 7.2» цифры «18 145,9», «136 741,6» заменить цифрами «18 077,0», «136 672,7» соответственно.

6.24. В строке «Основное мероприятие 7.3» цифры «13 783,0», «108 472,5» заменить цифрами «13 714,1», «108 403,6» соответственно.

6.25. В строке «Основное мероприятие 7.5» цифры «222,0», «5 284,8» заменить цифрами «224,3», «5 287,1» соответственно.

6.26. В строке «Основное мероприятие 7.6» цифры «156,8», «1 379,3» заменить цифрами «105,0», «1 327,5» соответственно.

6.27. В строке «Основное мероприятие 7.8» цифры «310,5», «2 039,0» заменить цифрами «385,5», «2 114,0» соответственно.

7. В приложении № 6 к муниципальной программе:

7.1. В столбце 9 строки «Предоставление дошкольного образования и создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» цифру «1 819 871,7» заменить цифрой «1 819 997,7».

7.2. В столбце 9 строки «Предоставление детям дополнительного образования в учреждениях, реализующих дополнительные образовательные программы» цифру «222 557,4» заменить цифрой «220 688,4».

7.3. В столбце 9 строки «Организация досуга и обеспечение населения услугами в сфере культурно – досуговой деятельности» цифру «21 018,5» заменить цифрой «20 793,3».

7.4. В столбце 9 строки «Диагностика и консультирование детей, имеющих проблемы в развитии, обучении и социальной

адаптации» цифру «5 477,2» заменить цифрой «5 408,3».

7.5. В столбце 9 строки «Предоставление психолого–педагогической и медико–социальной помощи детям и подросткам» цифру «18 145,9» заменить цифрой «18 077,0».

7.6. В столбце 9 строки «Обеспечение выполнения работ по информационному и методологическому сопровождению образовательной деятельности» цифру «13 783,0» заменить цифрой «13 714,1».

8. В приложении № 7 «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» к муниципальной программе:

8.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 1» цифру «12 135 879,6» заменить цифрой «12 146 760,6», слова «2015 год – 2 135 627,8 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 2 326 508,8 тыс. руб.», цифру «6 059 455,0» заменить цифрой «6 070 336,0», слова «2015 год – 885 871,0 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 896 752,0 тыс. руб.».

8.2. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «12 135 879,6» заменить цифрой «12 146 760,6».

8.3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в строке «2015» цифры «885 871,0», «2 315 627,8», «841 070,8», «2 114 564,2» заменить цифрами «896 752,0», «2 326 508,8», «851 951,8», «2 125 445,2» соответственно.

- в строке «Итого» цифры «6 059 455,0», «12 135 879,6», «5 692 705,3», «11 365 866,5» заменить цифрами «6 070 336,0», «12 146 760,6», «5 703 586,3», «11 376 747,5» соответственно.

8.4. В четвертом абзаце раздела 8 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «7 250 191,2» заменить цифрой «7 250 317,2».

9. В приложении № 8 «Подпрограмма «Развитие общего образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» к муниципальной программе:

9.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 2» Паспорта цифру «10 105 684,5» заменить цифрой «10 105 673,6», слова «2015 год – 2 216 398,1 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 2 216 387,2 тыс. руб.», цифру «2 537 093,6» заменить цифрой «2 537 082,7», слова «2015 год – 351 720,1 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 351 709,2 тыс. руб.».

9.2. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «10 105 684,5» заменить цифрой «10 105 673,6».

9.3. В строках «2015» и «Итого» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «351 720,1», «2 216 398,1», «2 537 093,6», «10 105 684,5» заменить цифрами «351 709,2», «2 216 387,2», «2 537 082,7», «10 105 673,6» соответственно.

10. В приложении № 9 «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» к муниципальной программе:

10.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 3» Паспорта цифру «1 560 199,5» заменить цифрой «1 558 076,9», слова «2015 год – 226 670,7 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 224 548,1 тыс. руб.», цифру «1 539 050,8» заменить цифрой «1 536 928,2», слова «2015 год – 226 670,7 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 224 548,1 тыс. руб.».

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»													
Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей потребности населения в образовательных услугах													
Основное мероприятие 1.5. Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях													
1.5.1	Мероприятие 1.5.1. Строительство дошкольных образовательных учреждений		УКС			440 697,0	262 527,0	148 170,0	0	0	10 000,0	10 000,0	10 000,0
1.5.1.1	Детское дошкольное учреждение по адресу: г. Рязань, микрорайон Братиславский в том числе: - бюджет города Рязани - областной бюджет - федеральный бюджет	Строительство	УКС	2014 г.	240 143,2	262 506,5	262 506,5						
						67 006,5 500,0 195 000,0	67 006,5 500,0 195 000,0						
1.5.1.2	Детский сад на 220 мест, микрорайон Капищево, Семчино 9 - 10, г. Рязань в том числе: - бюджет города Рязани	Строительство	УКС	2014 - 2018 гг.	212 572,5	10 020,5	20,5	0	0		10 000,0		
						10 020,5	20,5	0	0		10 000,0		
1.5.1.3	Детский сад по ул. Пронской, 80 (на 40 мест) в том числе: - бюджет города Рязани	Строительство	УКС	2016 г.	57 360,3	0		0					
						0		0					
1.5.1.4	Детский сад в микрорайоне по Михайловскому шоссе (1 очередь) - бюджет города Рязани	Строительство	УКС	2015 г.	148 000,0	148 170,0		148 170,0					
						148 170,0		148 170,0					
1.5.1.5	Детский сад в микрорайоне ДПР-7, 7А в том числе: - бюджет города Рязани	Строительство	УКС	2019 - 2020 гг.	278 800,0	20 000,0						10 000,0	10 000,0
						20 000,0						10 000,0	10 000,0

1.5.2	Мероприятие 1.5.2. Реконструкция дошкольных образовательных учреждений		УКС			324 281,1	274 487,5	49 793,6						
1.5.2.1	Реконструкция детского сада № 115 по ул. Крупской, 15 к. 1 в том числе: - бюджет города Рязани	Реконструкция	УКС	2014 г.	84 618,5	39 700,0	39 700,0							
						39 700,0	39 700,0							
1.5.2.2	Реконструкция здания по ул. Зубковой, д. 17 г, под детский сад в том числе: - бюджет города Рязани	Реконструкция	УКС	2014 г.	175 109,8	77 750,0	77 750,0							
						77 750,0	77 750,0							
1.5.2.3	Реконструкция здания по ул. Горького, 20, под детский сад в том числе: - бюджет города Рязани - областной бюджет - федеральный бюджет	Реконструкция	УКС	2014 г.	55 381,1	49 607,0	49 607,0							
						34 107,0	34 107,0							
						500,0	500,0							
						15 000,0	15 000,0							
1.5.2.4	Реконструкция детского сада № 123 по ул. Гагарина, 16 (надстройка 3-го этажа) в том числе: - бюджет города Рязани - областной бюджет - федеральный бюджет	Реконструкция	УКС	2014 г.	77 273,0	76 391,5	76 391,5							
						45 891,5	45 891,5							
						500,0	500,0							
						30 000,0	30 000,0							
1.5.2.5	Реконструкция детского сада № 2 по ул. Урицкого, 23а в том числе: - бюджет города Рязани - областной бюджет - федеральный бюджет	Реконструкция	УКС	2014 г.	32 680,0	31 039,0	31 039,0							
						25 539,0	25 539,0							
						500,0	500,0							
						5 000,0	5 000,0							

1.5.2.6	Реконструкция детского сада № 147 по Касимовскому шоссе, д. 50а в том числе: - бюджет города Рязани	Реконструкция	УКС	2016 г.	96 647,5	0		0					
1.5.2.7	Реконструкция здания под размещение детского сада по адресу: Первомайский проспект, 55 -бюджет города Рязани	Реконструкция	УКС	2015 г.	49 613,6	49 793,6		49 793,6					
1.5.3	Мероприятие 1.5.3. Разработка проектной документации		УКС			5 035,0	1 935,0	3 100,0					
1.5.3.1	Детский сад по ул. Пронской, 80 (на 40 мест) в том числе: - бюджет города Рязани	Проектно-изыскательские работы	УКС	2014 г.- 2015 г.		1 024,0	94,0	930,0					
1.5.3.2	Реконструкция здания по ул. Горького, 20, под детский сад в том числе: - бюджет города Рязани	Проектно-изыскательские работы	УКС	2014 г.		1 841,0	1 841,0						
1.5.3.3	Детский сад в микрорайоне по Михайловскому шоссе (I очередь) в том числе: - бюджет города Рязани	Проектно-изыскательские работы	УКС	2015 г.		2 170,0		2 170,0					
Всего по мероприятиям 1.5.1 - 1.5.3:	в том числе: - бюджет города Рязани - областной бюджет - федеральный бюджет		УКС			770 013,1	538 949,5	201 063,6	0	0	10 000,0	10 000,0	10 000,0
						366 749,7	291 949,5	44 800,2	0	0	10 000,0	10 000,0	10 000,0
						2 000,0	2 000,0						
						401 263,4	245 000,0	156 263,4					

14. Приложение № 16 изложить в следующей редакции:

«Информация о распределении средств на проектирование, реконструкцию
и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений в 2015 году»

Наименование мероприятия	Наименование объекта	Источники финансирования	Объемы финансирования в 2015 году, тыс. руб.	Наименование ГРБС
1	2	3	4	5
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 – 2020 годы»				
Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей потребности населения в образовательных услугах				
Основное мероприятие 1.5. Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях				
Мероприятие 1.5.1. Строительство дошкольных образовательных учреждений	Всего, в том числе:		148 170,0	УКС
	Детский сад в микрорайоне по Михайловскому шоссе (1 очередь)	Бюджет города Рязани	10 170,0	
		Федеральный бюджет	138 000,0	
Мероприятие 1.5.2. Реконструкция дошкольных образовательных учреждений	Всего, в том числе:		49 793,6	УКС
	Реконструкция здания под размещение детского сада по адресу: Первомайский проспект, 55	Бюджет города Рязани	31 530,2	
		Федеральный бюджет	18 263,4	